
3. Udpegning af nyt jurymedlem til Københavns Miljøpris (2009-107265)
Teknik- og Miljøudvalget skal godkende, at Rasmus Christensen fra Natur-Energi udpeges som ny 
erhvervsrepræsentant til juryen for Københavns Miljøpris, da erhvervsrepræsentant Michael Helmer-
Nielsen ønsker at udtræde af juryen. 

INDSTILLING OG Beslutning

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget godkender

at adm. direktør Rasmus Christensen udpeges som medlem af juryen for 1.
Københavns Miljøpris. 

Problemstilling

Erhvervsrepræsentant Michael Helmer-Nielsen ønsker at udtræde af juryen for Københavns 
Miljøpris. Teknik- og Miljøforvaltningen foreslår, at administrerende direktør Rasmus Christensen 
udpeges som nyt medlem af juryen. 

Rasmus Christensen har også sit udgangspunkt i erhvervslivet og bibringer juryen et praktisk blik for, 
hvad der skal til for at realisere en god idé på miljøområdet. Desuden forholder han sig aktivt til at 
skabe muligheder for et bedre miljø, bl.a. gennem deltagelse i netværket Grønne Erhverv og gennem 
sin virksomhed Natur-Energi.

Løsning

Rasmus Christensen er uddannet fra Københavns Universitet i 2001 og afsluttede i 2008 en MBA i 
Innovation Management fra DTU. Undervejs har Rasmus Christensen været ansat som business 
developer hos Epinion Capacent (2005– 2007) og konsulent hos TNS Gallup (2003 – 2005). 

Siden marts 2008 har Rasmus Christensen været administrerende direktør for energiselskabet Natur-
Energi. Natur-Energi sælger strøm fra miljørigtige energikilder; produceret udelukkende fra vind, 
vand og biomasse. Natur-Energi er medlem af Københavns Kommunes netværk Grønne Erhverv.

Den øvrige jury består fortsat af Christian Ege Jørgensen fra Det Økologiske Råd, Anne-Mette 
Wahlberg fra Danmarks Naturfredningsforening, Jesper Tornbjerg fra foreningen af Miljø- og 
Energijournalister og Niels Andersen fra Kuben Byfornyelse Danmark.

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser.  

Videre proces

Hvis indstillingen godkendes indtræder det nye medlem umiddelbart i juryen. Juryen indkaldes til et 
fælles møde i starten af september for at afgøre, hvilket af de indstillede projekter, som skal have 
Københavns Miljøpris 2009. Fristen for at indstille projekter var den 4. maj, og der er i år indstillet 
14 projekter til Københavns Miljøpris. Miljøprisen uddeles i forbindelse med Kulturnatten den 9. 
oktober 2009.   
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